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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

Pirkanmaan ELY-keskuksen lausunto työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta 
annetun lain sekä kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamiseksi

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi työllistymistä edistävästä monialaisesta 
yhteispalvelusta annettua lakia (TYP-laki) ja kotoutumisen edistämisestä annettua lakia. 
Ehdotettujen muutosten avulla on tarkoitus huomioida hyvinvointialueesta annetun lain 
voimaantulo 1.1.2023, jolloin sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnilta 
hyvinvointialueille. Kaavaillut muutokset ovat teknisluonteisia ja esityksen perusteluissa 
todetaankin, että lain sisältöä ei ole tarkoitus muuttaa.

Ely-keskuksen näkökulmasta ehdotetuilla muutoksilla ei ole merkittäviä käytännön vaikutuksia. 
Tarkasteltaessa asiaa laajemmin erityisesti asiakkaiden näkökulmasta, saattaa erityisesti niiden 
kuntien, jotka eivät ole mukana kuntakokeiluissa, rooli TYP-lain toimeenpanossa muodostua 
ongelmalliseksi.

Aikaisemmin kunnat olivat selkeästi sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta järjestämisvastuussa ja rooli 
oli selkeä. 1.1.2023 jälkeen hyvinvointialueet vastaavat näiden palvelujen järjestämisestä. Ne ovat 
kuitenkin erillinen toimija suhteessa kuntiin. Säädöstasolle olisi ehkä hyvä sisällyttää mukaan kaikki 
monialaisen yhteispalvelun aktiiviset toimijat.  Osana monialaista yhteispalvelua kunnat ovat 
aikaisemmin tarjonneet monialaisen yhteispalvelun asiakkaille myös muita kuin lakisääteisiä sosiaali- 
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ja terveyspalveluja, mikäli asiakkaan kannalta se on ollut tarkoituksenmukaista. Ne kunnat, jotka 
eivät ole mukana kuntakokeiluissa saattavat jäädä TYP-toiminnassa ”ulkokehälle”. 

Säädöstasolle olisi ehkä hyvä sisällyttää mukaan kaikki monialaisen yhteispalvelun aktiiviset toimijat. 
Tämä saattaisi selkeyttää muiden kuin kuntakokeilukuntien roolia. 

On syytä varmistaa, että monialaisen yhteispalvelun asiakkaat saavat jatkossakin tilannettaan 
eteenpäin vieviä palveluja, ovat ne sitten hyvinvointialueiden järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluja 
tai kuntien järjestämiä koulutus-, kulttuuri- tai esim. liikuntapalveluja.  

Kotoutumisen edistämisestä annettuun lakiin esitetyt muutokset ovat Pirkanmaan ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan perusteltuja ja kannatettavia.

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun 
lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen 
kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä 
ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

-

7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää 
asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva 
valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

-

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?
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